[image: ]

INDICAÇÃO Nº 1121/2019

[bookmark: _GoBack]		Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal determinar limpeza e manutenção na EMEB “Profª. Vera Lucia Carride de Palma”, no Bairro “Tapera Grande”, conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que pais de alunos relataram a este Vereador quanto à conservação do parquinho – que carece de melhoras - e o mato alto na EMEB “Profª. Vera Lucia Carride de Palma”, localizada na Rodovia Romildo Prado, s/nº Km 12, Bairro Tapera Grande, na zona rural;

CONSIDERANDO que se aproxima a volta às aulas, e que os pais aguardam que a escola esteja com a limpeza e conservação de suas dependências em dia na ocasião;

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que oficie à Secretaria de Obras e Serviços Públicos, providenciar a manutenção do parquinho da escola acima identificada, bem como o corte do mato alto, a fim de proporcionar aos alunos segurança no uso naquele espaço público.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 24 de Julho de 2019.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 6105/2019 - 23/07/2019 17:10